ЗАРИНСКАЯ РАЙОННАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
РЕШЕНИЕ

	_27 марта 2023 года_

	№ _44 /_109

	_г.Заринск_

	О мерах по формированию на территории Заринского района участ-ковых избирательных комиссий изби-рательных участков, участков рефе-рендума №№ 801-830 на пятилетний срок полномочий

В соответствии со статьей 27 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 31 Кодекса Алтайского края о выборах и референдумах от 8 июля 2003 года № 35-ЗС, руководствуясь решением Избирательной комиссии Алтайского края от
14 марта 2023 года № 27/237-8 «Об установлении единой нумерации избирательных участков, участков референдума, образованных на территории Алтайского края», в связи с окончанием срока полномочий участковых избирательных комиссий, сформированных сроком на пять лет в 2018 году, Заринская районная территориальная избирательная комиссия
	РЕШИЛА:

1. Принять меры по формированию на территории Заринского района
участковых избирательных комиссий избирательных участков, участков референдума №№ 801-830 на пятилетний срок полномочий.

2. Опубликовать информационное сообщение о приеме предложений по кандидатурам членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса (в резерв составов участковых избирательных комиссий) в газете «Знамя Ильича» и разместить его на официальном сайте Администрации Заринского района.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Заринской районной территориальной избирательной комиссии Полякову С.Е.
	Председатель

Секретарь

	С.Е.Полякова

А.Г.Звягина

	Приложение
к решению Заринской районной территориальной избирательной комиссии
от 27 марта 2023 года № 44/109

ИнформационноЕ сообщениЕ

о приеме предложений по кандидатурам членов участковых
избирательных комиссий с правом решающего голоса
(в резерв составов участковых комиссий)

Руководствуясь пунктами 4 и 5.1 статьи 27 Федерального закона
«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» Заринская районная территориальная избирательная комиссия объявляет прием предложений по кандидатурам для назначения членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса (в резерв составов участковых комиссий) избирательных участков №№ 801-830.

Выдвижение кандидатур в составы участковых избирательных комиссий (в резерв составов участковых комиссий) производится в соответствии с требованиями и ограничениями, предусмотренными статьей 29 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации».

Формирование участковых избирательных комиссий осуществляется на основе предложений:

- политических партий, выдвинувших списки кандидатов, допущенные к распределению депутатских мандатов в Государственной Думе Федерального Собрания Российской Федерации, Алтайском краевом Законодательном Собрании, предложений других политических партий и иных общественных объединений;

- представительного органа муниципального образования;

- собраний избирателей по месту жительства, работы, службы, учебы.

Прием документов осуществляется в течение 30 дней после дня официального опубликования настоящего сообщения по адресу: 659106, г.Заринск, улица Ленина, 23, каб.10, телефон для справок 8(38595) 22162. Режим работы территориальной избирательной комиссии: (понедельник-четверг с 8.00 до 13.00 и с 13.48 до 17.00, пятница с  8.00 до 13.00 и  с 13.48 до 16.00).
При внесении предложений по кандидатурам для назначения членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса (в резерв составов участковых комиссий) необходимо представить решение о выдвижении кандидатуры в состав участковой избирательной комиссии (резерв составов участковых комиссий), письменное согласие гражданина Российской Федерации на его назначение членом участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса, зачисление в резерв составов участковых комиссий, копию паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина Российской Федерации, содержащего сведения о гражданстве и месте жительства лица, копию документа, подтверждающего сведения об основном месте работы или службы, о занимаемой должности (роде занятий), копию документа, подтверждающего сведения об образовании и (или) квалификации, две фотографии лица, предлагаемого в состав избирательной комиссии, размером 3 x 4 см (без уголка).

Политические партии, иные общественные объединения представляют также документы, подтверждающие полномочия органа, выдвинувшего кандидатуру в состав комиссии, на принятие данного решения.

Количественный состав участковых избирательных комиссий:

	Номер участко-вой избирательной комиссии
	Адрес участковой избирательной комиссии /
 помещения для голосования
	Количество членов участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса

	801
	659155, Алтайский край, Заринский район, станция Аламбай, улица Ленина, 28, здание администрации сельсовета/
659155, Алтайский край, Заринский район, станция Аламбай, улица Ленина, 28, здание администрации сельсовета
	5

	802
	659131, Алтайский край, Заринский район, село Верх-Камышенка, улица Центральная, 30, здание администрации сельсовета/
659131, Алтайский край, Заринский район, село Верх-Камышенка, улица Центральная, 30, здание администрации сельсовета
	5

	803
	659114, Алтайский край, Заринский район, село Воскресенка, улица Титова, 2/4, здание администрации сельсовета/
659114, Алтайский край, Заринский район, село Воскресенка, улица Титова, 2/4, здание администрации сельсовета
	5

	804
	659125, Алтайский край, Заринский район, село Гоношиха, улица Новая, 38а, здание Дома культуры/
659125, Алтайский край, Заринский район, село Гоношиха, улица Новая, 38а, здание Дома культуры
	7

	805
	659126, Алтайский край, Заринский район, село Среднекрасилово, улица Центральная, 44, здание Клуба/
659126, Алтайский край, Заринский район, село Среднекрасилово, улица Центральная, 44, здание Клуба
	7

	806
	659125, Алтайский край, Заринский район, село Староглушинка, улица Центральная, 39, здание Клуба/
659125, Алтайский край, Заринский район, село Староглушинка, улица Центральная, 39, здание Клуба
	5

	807
	659140, Алтайский край, Заринский район, станция Смазнево, улица Гагарина, 13, здание Смазневской средней школы/
659140, Алтайский край, Заринский район, станция Смазнево, улица Гагарина, 13, здание Смазневской средней школы
	8

	808
	659132, Алтайский край, Заринский район, село Гришино, улица Центральная, 3, здание Дома культуры/
659132, Алтайский край, Заринский район, село Гришино, улица Центральная, 3, здание Дома культуры
	5

	809
	659154, Алтайский край, Заринский район, село Жуланиха, улица Ленина, 6, здание Дома культуры/
659154, Алтайский край, Заринский район, село Жуланиха, улица Ленина, 6, здание Дома культуры
	5

	810
	659150, Алтайский край, Заринский район, станция Голуха, улица Привокзальная, 2, здание администрации сельсовета/
659150, Алтайский край, Заринский район, станция Голуха, улица Привокзальная, 2, здание администрации сельсовета
	7

	811
	659153, Алтайский край, Заринский район, село Зыряновка, улица Советская, 10, здание Дома культуры/
659153, Алтайский край, Заринский район, село Зыряновка, улица Советская, 10, здание Дома культуры
	7

	812
	659153, Алтайский край, Заринский район, поселок Мостовая, улица Партизанская, 55, здание магазина Заринского РАЙПО/
659153, Алтайский край, Заринский район, поселок Мостовая, улица Партизанская, 55, здание магазина Заринского РАЙПО
	5

	813
	659142, Алтайский край, Заринский район, село Хмелевка, улица Коммунистическая, 52, здание администрации сельсовета
/659142, Алтайский край, Заринский район, село Хмелевка, улица Коммунистическая, 52, здание администрации сельсовета
	8

	814
	659123, Алтайский край, Заринский район, село Комарское, улица Молодежная, 21, здание Дома культуры/
659123, Алтайский край, Заринский район, село Комарское, улица Молодежная, 21, здание Дома культуры
	7

	815
	659113, Алтайский край, Заринский район, село Новозыряново, улица Калинина, 39, здание Дома культуры/
659113, Алтайский край, Заринский район, село Новозыряново, улица Калинина, 39, здание Дома культуры
	5

	816
	659135, Алтайский край, Заринский район, станция Тягун, улица Титова, 11, здание администрации сельсовета/
659135, Алтайский край, Заринский район, станция Тягун, улица Титова, 11, здание администрации сельсовета
	5

	817
	659135, Алтайский край, Заринский район, станция Тягун, улица Советская, 12, здание Дома культуры/
659135, Алтайский край, Заринский район, станция Тягун, улица Советская, 12, здание Дома культуры
	9

	818
	659144, Алтайский край, Заринский район, село Новодраченино, улица Центральная, 28, здание Дома культуры/
659144, Алтайский край, Заринский район, село Новодраченино, улица Центральная, 28, здание Дома культуры
	7

	819
	659144, Алтайский край, Заринский район, поселок Змазнево, улица Новая, 9, здание Клуба/
659144, Алтайский край, Заринский район, поселок Змазнево, улица Новая, 9, здание Клуба
	6

	820
	659130, Алтайский край, Заринский район, станция Шпагино, улица Привокзальная, 67, здание школы/
659130, Алтайский край, Заринский район, станция Шпагино, улица Привокзальная, 67, здание школы
	6

	821
	659130, Алтайский край, Заринский район, поселок Батунный, улица Школьная, 6, здание Дома культуры/
659130, Алтайский край, Заринский район, поселок Батунный, улица Школьная, 6, здание Дома культуры
	5

	822
	659133, Алтайский край, Заринский район, село Новокопылово, улица Центральная, 45, здание администрации сельсовета/
659133, Алтайский край, Заринский район, село Новокопылово, улица Центральная, 45, здание администрации сельсовета
	7

	823
	659133, Алтайский край, Заринский район, село Смирново, улица Лесная, 2, здание Смирновской начальной школы/
659133, Алтайский край, Заринский район, село Смирново, улица Лесная, 2, здание Смирновской начальной школы
	5

	824
	659121, Алтайский край, Заринский район, село Новомоношкино, улица Ленина, 7, здание администрации сельсовета/
659121, Алтайский край, Заринский район, село Новомоношкино, улица Ленина, 7, здание администрации сельсовета
	6

	825
	659120, Алтайский край, Заринский район, село Шпагино, улица Центральная, 5/2, здание фельдшерско-акушерского пункта/
659120, Алтайский край, Заринский район, село Шпагино, улица Центральная, 5/2, здание фельдшерско-акушерского пункта
	5

	826
	659141, Алтайский край, Заринский район, село Яново, улица Центральная, 12, здание Дома культуры/
659141, Алтайский край, Заринский район, село Яново, улица Центральная, 12, здание Дома культуры
	5

	827
	659141, Алтайский край, Заринский район, поселок Каменушка, улица Школьная, 3, здание Клуба/
659141, Алтайский край, Заринский район, поселок Каменушка, улица Школьная, 3, здание Клуба
	5

	828
	659151, Алтайский край, Заринский район, село Сосновка, улица Гайдара, 16а, здание Дома культуры
/659151, Алтайский край, Заринский район, село Сосновка, улица Гайдара, 16а, здание Дома культуры
	5

	829
	659122, Алтайский край, Заринский район, село Стародраченино, улица Ленина, 2а, здание администрации сельсовета/
659122, Алтайский край, Заринский район, село Стародраченино, улица Ленина, 2а, здание администрации сельсовета
	7

	830
	659122, Алтайский край, Заринский район, село Озерное, улица Пушкина, 1, здание Дома культуры/
659122, Алтайский край, Заринский район, село Озерное, улица Пушкина, 1, здание Дома культуры
	5

Заседание территориальной избирательной комиссии по формированию участковых избирательных комиссий планируется «24» мая 2023 года в 11 часов 00 минут по адресу: 659106, г.Заринск, улица Ленина,26.
«_27_» _марта____ 2023 г.

Заринская районная

территориальная

избирательная комиссия